
REGISTRO GENERALE N. 943 del 05/07/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 943 del 05/07/2023 

DETERMINAZIONE N. 253 DEL 05/07/2023 
PROPOSTA N. 1109 del 05/07/2023 

 
OGGETTO: Lavori di sist. manto strad. Via Per Mare (tratto da Via Monti intersezione Viale Tornito) Viale 

Tornito (tratto da Via Per Mare inters. Via Risorgimento) Via L. Da Vinci (tratto da Via 

Risorgimento inters. Via Per Mare) . CIG: 9897679F15. Aggiudicaz 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

VISTO il Decreto del 07.01.2023 prot. n. 145 emesso dal Responsabile del Servizio UTC LL.PP.  di conferimento della 

Responsabilità del procedimento del settore tecnico – Lavori pubblici – manutenzione patrimonio al Geom. Giancarlo 

Cantore; 

Tel. 099.9701213 - pec.: lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it 

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 70 del 02.06.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di 

sistemazione manto stradale Via Per Mare (tratto da Via Monti intersezione Viale Tornito) Viale Tornito (tratto da Via 

Per Mare intersezione Via Risorgimento) Via L. Da Vinci (tratto da Via Risorgimento intersezione Via Per Mare) per 

Importo € 177.000,00 di cui € 130.561,46 per lavori a base d’asta ed € 2.175.32 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso ed € 44.263.22 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

Che detto progetto è finanziato interamente con risorse Comunali somma iscritta nel bilancio 2023 in uscita sul 

Capitolo 2170/1; 

Considerato che per l’affidamento dei lavori di che trattasi si è provveduto ad acquisire offerta, previa manifestazione 

di interessi e successivo sorteggio tra le ditte che ne hanno fatto richiesta con procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) decreto legislativo n. 50 del 2016, con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori 

posti a base di gara art. 36, c.9 bis del D. Lgs. 50/2016) con richiesta di preventivo, alla quale aderisce anche questo 

Comune, n. - CIG: 9897679F15; 
CHE con determina della CUC prot. n. 0007487/2023 del 29/06/2023 si proponeva l'aggiudicazione dei lavori di che 

trattasi, in favore della Ditta Sistema Cooperazione Impresa Soc. Coop. – Via Ciro Menotti n. 8 Manduria 74024 - 

P. IVA: 03043460736, che ha offerto il prezzo complessivo di € 90.087,41 sull'importo a base di gara di € 130.561,46 

oltre ad € 2.175,32 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinando pertanto un importo di aggiudicazione 

pari ad €. 90.087,41 + € 2.175,32 tot. € 92.262,73 (diconsi Euro novantaduemiladuecentosessantadue/73) oltre IVA del 

22%; 

Visti gli esiti di verifica tramite il sistema AVCPASS presso ANAC dall’esito REGOLARE;  

Visto il DURC on line INPS_36140036 del 25/05/2023 con scadenza 22/09/2023 che risulta REGOLARE; 

CHE pertanto occorre provvedere a rimodulare il quadro economico;       

Visto il D.P.R. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici), per le parti ancora in vigore; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

Visto il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 in particolare l’art. 163 (T.U. EE.LL.) pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 227 

del 28.09.2000 

 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 943 del 05/07/2023 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto della determina della CUC prot. n. 0007487/2023 del 29/06/2023 ed aggiudicare, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a), i lavori di “Via Per Mare (tratto da Via Monti intersezione Viale Tornito) Viale 

Tornito (tratto da Via Per Mare intersezione Via Risorgimento) Via L. Da Vinci (tratto da Via Risorgimento 

intersezione Via Per Mare) per Importo € 177.000,00 di cui € 130.561,46 per lavori a base d’asta ed € 2.175.32 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso alla ditta Sistema Cooperazione Impresa Soc. Coop. – Via Ciro Menotti 

n. 8 Manduria 74024 - P. IVA: 03043460736, che ha offerto il prezzo complessivo di € 90.087,41 sull'importo a base 

di gara di € 130.561,46 oltre ad € 2.175,32 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinando pertanto un 

importo di aggiudicazione pari ad €. 90.087,41 + € 2.175,32 tot. € 92.262,73 (diconsi Euro 

novantaduemiladuecentosessantadue/73) oltre IVA del 22%; 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 125.630,60 Iva compresa del 22% sul capitolo 2170/1 del bilancio c.e. così 

come di seguito indicato: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 2170/1 Descrizione MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI 

(FINANZIATO CON PROVENTI DEI PERMESSI A COSTRUIRE 

Intervento  2090401 Miss./Progr. 10.05 PdC finanziario 2.02.01.09.012 

SIOPE 2107 CIG 9897679F15 CUP  

Creditorecod. 
Sistema Cooperazione Impresa Soc. Coop. – Via Ciro Menotti n. 8 Manduria 74024 - 

P. IVA: 03043460736 

Causale Lavori di rifacimento manto tradale Via Per Mare, ecc. 

Modalità finan. Comune Maruggio 

Imp./Pren. n. 2023/ Importo € 112.560,53 Frazionabile in 12 ====== 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 2170/36 Descrizione MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E MARCIAPIEDI 

(FINANZIATO CON PROVENTI PERMESSI A COSTRUIRE/AVANZO) 

Intervento  2090401 Miss./Progr. 10.05 PdC finanziario 2.02.01.09.012 

SIOPE 2107 CIG  CUP  

Creditore cod.63 DIVERSI, DIVERSI 

Causale Lavori di rifacimento manto tradale Via Per Mare, ecc. 

Modalità finan. Comune Maruggio 

Imp./Pren. n. 2023/ Importo € 33.367,87 Frazionabile in 12 ====== 

 

Di rimodulare il Q.E. del suddetto intervento così come di seguito riportato: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 943 del 05/07/2023 

 

 

 

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del procedimento eÌ il Geom. Antonio Curri 

Responsabile del Servizio LL.PP., in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 

delle competenze al medesimo attribuite; 

Di dare atto che il presente provvedimento eÌ assunto in conformitaÌ alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, 

in materia di tracciabilitaÌ di flussi finanziari. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 943 del 05/07/2023 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D Lgs 

33/2013. 

 

            Il Responsabile del Procedimento  

              Geom. Giancarlo Cantore 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale disciplina 

l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di cui all’art. 

107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 29.01.2020 di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore 

3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico; 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, geom. Giancarlo  Cantore, e la relativa 

sottoscrizione; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il presente 

provvedimento siccome innanzi redatto; 

 

DETERMINA 

Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto.  

 

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Geom. Antonio Curri  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 943 del 05/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1109 del 05/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CURRI ANTONIO in data 05/07/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1109 del 05/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 2170 558 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 112.560,53 

2023 2170 559 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 24.170,47 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 05/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1254 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Geom. CURRI ANTONIO 

attesta che in data 05/07/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

943 del 05/07/2023 con oggetto: 

Lavori di sist. manto strad. Via Per Mare (tratto da Via Monti intersezione Viale Tornito) Viale Tornito 

(tratto da Via Per Mare inters. Via Risorgimento) Via L. Da Vinci (tratto da Via Risorgimento inters. Via Per 

Mare) . CIG: 9897679F15. Aggiudicaz 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Geom. CURRI ANTONIO il 05/07/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


